( i ) E m o Cardinali Gruscha, Archiepiscopo Vindobonens i ceterisque Episcopis-

Austriae (N. R.). 
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comperimus non paucis in Austria fidelibus funestissimam 
illam perniciem animi inferri, catholicum ut deponant nomen 
atque haereticae sese pravitati dedant. Calamitatem nostis, 
dilecte Fili et Venerabiles Fratres, omnium hanc aestimari 
iure tristissimam, animas interire misere, quae tanti valent, 
quanti perfusus a Christo sanguis. Vos quidem Praesules, 
quos in excelso ecclesiarum munere ad curam populi divina 
mens posuit, scimus non immemores officii esse, sollicitaque 
sollertia discrimini obsistere creditarum ovium. Verum quo 
instant praesentiora pericula, eo debent Episcopi maiora ad
hibere ad praecavendum studia tantoque debent alacrius in 
pastoralibus curis eniti. Hanc vero ad rem industriam vestram 
contendere exploratum est iamdiu, habemusque non sine vo
luptate compertum vobis esse vertendum laudi, si maiora 
christianus grex detrimenta non cepit. Hortamur tamen in 
Christo vos, dilecte Fili et Venerabiles Fratres, animosiores 
ut bello repugnetis in dies, nullumque patiamini abesse a 
vobis, sive privatim sive publice, studium, unde sarta tecta 
filiorum fides permaneat, habeatque in vobis communio No
stra ab infestis armis praesidium. Perillustris ista natio, cuius 
nobilissimae sunt in catholica historia laudes, catholica, Deo 
opitulante, persistet, vestra si sedulitas navabit divinae Pro
videntiae operam : clara etiam et opibus et concordia et quiete 
manebit, si de religione patrum, in qua salus potissimum 
Imperii et fortitudo consistunt, invidia aut dissensio aut omnis 
religiosarum simultatum causa prohibeantur. Ceterum vestrae 
ultro navitati, divinaeque desiderio gloriae, quo praecellitis, 
fidimus, coelestiumque gratiarum auspicium ac Nostrae be
nevolentiae pignus Apostolicam benedictionem vobis popu-
lisque vestris peramanter in Domino impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum die vi Martii anno MCMV, 

Pontificatus Nostri secundo. 

PIUS PP. X 
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De clericis Apuliae in Seminarium Vaticanum cooptandos. 

PIUS PP. X 

Seminarium Vaticanum, cuius incremento sa. me. Decessor 
Noster Leo XIII contulit operam felicissime, haud minori Nos 
benevolentia prosequentes, sarta tectaque iura eius ac privi
legia esse oportere ducimus, ita ut, si quid in his desidere
tur firmitatis ac roboris, id, e periculo quovis ereptum, au
ctoritatis Nostrae praesidio, legitimum, stabile certumque red
datur. 

Haud ita multis ante annis, Marcellus Aloisius Pellegrini, 
Troadensis Episcopus, Aquavivae et Altamurae Praepositus, 
memorato Decessori Nostro argénteos dedit itálicos nummos, 
seu libellas, ad centum octoginta novem millia, cuius pecu
niae reditibus Apuli aliquot adolescentes, Romae, in spem 
Ecclesiae alerentur. Huius autem consilii in rem deducendi 
cum Pontificis arbitrio reliquisset modum, Leo XIII optimum 
factum censuit tot in Seminario Vaticano locos Apulis cle
ricis constituere, quot pecuniae quam diximus reditus pate
rentur. 

Haec ab illustri Antecessore Nostro sic provisa, Aposto
licis hisce Litteris Motu Pròprio confirmantes, locos, uti di
ximus, in Seminario Vaticano constituimus, gratis alendis, 
instituendis totidem ex Apulia clericis. Idcirco Cardinali Ar
chipresbytero Vaticanae Basilicae argénteos itálicos nummos, 
seu libellas, ad centum octoginta novem millia collocandas 
tradimus, eidemque mandamus ut huius pecuniae reditum ad 
Consilium administrationis Seminarii deferat, a quo deinde 
in trimestres partes aeque distributum ad Seminarii rectorem 
pro tempore transmittetur. 

Volumus autem in cooptandis instituendisque his Apulis 
clericis servari leges quae infra scriptae sunt: 
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I. Quaterni ex Aquaviva et Altamura alumni adsciscan
tur; ex Bario, Brundusio, Manfredonia, Hydrunto, Tarento, 
Tranio-Baroio singuli ; qui ex reliqua pecunia poterunt con
stitui loci, Pontificis arbitrio assignentur. 

II. Apuliae Episcopi quos ipsi legerint iuvenes mittant. 
Iisdem potestas esto, si opportunum duxerint, et communi-
cato cum Apostolica Sede consilio, locos dimidiata impensa 
conferre, alumnis pro dimidio solventibus. 

III. Electi iuvenes ad Cardinalem Seminario praepositum, 
aut ad alium ab eo designatum virum, deducantur, de ipsis
que plane referatur, opportuna documenta exhibendo. Semi
narii vero moderatores cum Ordinario communicent circa ea 
quae alumni institutionem spectant. 

IV. In Seminarium ne admittantur qui aetatis suae annum 
decimum quartum fuerint praetergressi ; nisi cui forte Ordi
nario visum fuerit provectiorem aliquem ad maiora studia ple
nius persequenda proponere. 

V. Item aditus ne cui patefiat, nisi, emenso quinquenni 
primordiorum cursu, habeatur idoneus ad aliquam gymnasii 
aliorumve studiorum scholam frequentandam. 

VI. In Seminario cooptati, statim peculiari doctorum de-
curialium coetui probandi se sistant, quo iudicio constet, cui
nam scholae adeundae sint pares. 

VII. Candidati ex honesta familia sunto bonaeque indolis 
indicia praebente. Etsi vero de iis, qui immaturam adhuc 
aetatem agunt, difficilis coniectura sit, quodnam vitae genus 
sint suscepturi, nihilominus curent Ordinarii iuvenes nomi
nare, « quorum indoles et voluntas spem afferat eos eccle
siasticis ministeriis perpetuo inservituros » ( i ) . 

VIII. Ubi alumnus aperiat se nolle sacro ministerio man
cipan, aut ubi necessariis ad id conditionibus carere, studiisve 

( i ) Conc. Trid. 

Acta S. Sedis, Vol. XXXVII, fase. 10. 40 
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rite absolvendis impar esse videatur, re ad Ordinarium de
lata, dimittatur. 

IX. Commorationis in Seminario diuturnitas ne intermit
tatur; nec quisquam ante discedat, quam legitimum tempus 
suae institutionis expleverit. 

X. Extremo quoque anno alumni periculum facient, sive 
ad honestam emenso gymnasio aut lyceo missionem, sive ad 
gradus academicos in Sacra Theologia consequendos. 

Cetera serventur iuxta normas iam constitutas super ad
mittendis in Seminarium Vaticanum adolescentibus. 

Omnia igitur quae hisce Litteris Motu Proprio statuimus, 
decrevimus, confirmavimus, rata et firma uti sunt, ita in po
sterum esse volumus ac iubemus, irritum et inane futurum 
decernentes; si quid super his a quoquam contigerit attentari. 
Contrariis non obstantibus quibuscumque. 

Datum Romae apud S. Petrum die xn Maii anno mille
simo nongentesimo quarto, Pontificatus Nostri anno primo. 

Templum S. Stephani Protomartyris Hierosolymis nuper 
extructum in Basilicam minorem evehitur. 

Divino sane accidit consilio, ut nostris hisce temporibus, 
extructo Hierosolymis a Fratribus Ordinis Praedicatorum Coe
nobio (in quo Decessoris Nostri Leonis PP. XIII recolendae me
moriae auctoritate Studiorum Biblicorum publica schola consti
tuta est) continens eidem templum construere molientibus, 
ipsa pervetusta eo loco in lucem prodierint fundamenta cele-

PIUS PP. X 

EX SECRETARIA BREVIUM 

PIUS PP. x 

AD FUTURAM REI MEMORIAM 
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berrimae olim Basilicae, ab Eudoxia Imperatrice S. Stephani 
Protomartyris cultui et reliquiis munifice condendis, aedifi-
catae. Eo enim loco, qui creditur esse locus martyrii S. Ste
phani, sacrum Stephani corpus diu requievit; sed labentibus 
annis, et praedives illa Basilica a Chosroe Persarum Rege 
vastata fuit ignique tradita, et Oratorium a Crucesignatis ibi
dem erectum, paulo post a Saracenis eversum ac solo aequa
tum est. Quamobrem impensius nova aedes sacra super eius
modi fundamenta consurgens, tum molis amplitudine, cum 
pulchris architecturae operibus praecellens extructa est, Deo
que in honorem Sancti ipsius Protomartyris anno sacri Iubilaei 
millesimo nongentesimo solemni ritu consecrata ac dicata feli
citer. Haec animo reputans dilectus filius hodiernus Hieroso
lymitani ipsius Coenobii prior, una cum suis religiosis soda
libus, Nos enixis precibus rogavit, ut novum templum S. Ste
phani Protomartyris ad Basilicae minoris dignitatem evehere 
dignaremur; Nosque quo pristinae celebritatis loci, novae 
sacrae aedi aliquid reddatur, his votis annuendum libenti qui
dem animo existimavimus. Quae cum ita sint, amplissimis 
quoque suffragiis permoti et Venerabilis Fratris Patriarchae 
Hierosolymitani, et dilecti filii Procuratoris Ordinis Praedica
torum Generalis, omnes et singulos quibus hae Nostrae Lit
terae favent a quibusvis excommunicationis et interdicti, aliis
que ecclesiasticis sententiis, censuris, et poenis, si qua forte 
incurrerint, huius tantum rei gratia absolventes et absolutos 
fore censentes, Apostolica Nostra auctoritate praesentium vi 
novam Hierosolymitanam ecclesiam S. Stephani Protomartyris, 
titulo ac dignitate Basilicae cohonestamus; cunctis privilegiis 
atque honorificentiis eidem attributis, quae minoribus Almae 
huius Urbis Basilicis de iure competunt ( i) . Decernentes prae-

( i ) Quibus verbis tria privilegia generatim indicantur, veluti liquet ex de

creto S. C. Rituum in Lucerina, 27 Aug. 1836 , n. 2744, ubi declaratum fuit: 

« Nomine privilegiorum, gratiarum, praeeminentiarum, exemptionum, indultorum 

ceterorumque similium, quae continentur in Litteris Apostolicis in forma Brevis 
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sentes Litteras firmas, validas, et efficaces semper existere et 
fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, 
ac illis ad quos spectat et pro tempore quomodolibet spe
ctabit, in omnibus et per omnia plenissime suffragari, sicque 
in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos 
iudicari et definiri debere, atque irritum esse et inane si secus 
super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel igno
ranter contigerit attentari. Non obstantibus contrariis quibus
cumque. Datum Romae apud S. Petrum sub annulo pisca
toris die x Iunii MDCCCCiv , Pontificatus Nostri anno primo. 

L. «f* S. ALOISIUS Card. MACCHI 

Indulgentiae largiuntur pio Operi Mariae Immaculatae. 

PIUS PP. X 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Cum, sicut ad Nos relatum', Parisiis canonice erectum 
extet pium Opus a Maria Immaculata nuncupatum, cuius so-

expeditis favore alicuius ecclesiae ad gradum Basilicae minoris elevatae, venire: 

Conopaeum, omni tamen auri et argenti ornato ab eo excluso, tintinnabulum 
et usum cappae magnae ». Quae Basilicae minoris privilegia m o d o augentur, 

m o d o etiam coarctantur sive quoad numerum sive quoad usum. Hinc alicui ec

clesiae v. gr. Basilicis S. Laurentii in Damaso et S. Mariae in Transtyberim sin

gulariter concessa fuit etiam palmatoria, adhibenda vel in Missis solemnibus tan

tum aut in Missis quoque lectis. E contra usus cappae magnae conceditur dum

taxat canonicis , non aurem aliis clericis et regularibus. Item ecclesiae Collegiatae 

S. Iacobi in civitate Calataierónensi, q u e m a d m o d u m constat ex decreto S. R. C. 

in Calataieronen., 25 Martii 1817, n. 2575, ad Basilicae minoris dignitatem 

evectae sed in concursu cum ecclesia Cathedrali , tintinnabulum et conopaeum 

tantum gestandi facultas facta fuit, quorum praeterea usus intra sequentes limites 

coarctatus est, nempe : « in iis' tantum solitis et consuetis ecclesiasticis functio

nibus, in quibus non concurrit cum altero Cathedralis ecclesiae Capitulo, idque 

in ecclesiae ambitu ' vel intra limites tantum eiusdem paroeciae, excepta d u m 

taxat ab hac l imitatione so lemni supplicatione ab eadem Collegiata fieri quot

annis solita per vias civitatis in die S. Iacobi e iusdem ecclesiae Titularis ». Cfr. 

etiam Suffragium magistri Caeremoniarum super decreto Lucerina (Decreta au

thentica S: R. C, vol. 4, pag. 35y) (N. R.). 
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dales èx utroque sexu iam per universum fere terrarum or
bem diffusi, piis precibus mulierum ethnicarum, haereticarum 
vel schismaticarum ad veram fidem conversionem procurare 
student; Nos, ut tam frugiferum Opus sacro indulgentiarum 
praesidio potiora capiat, Deo favente, incrementa, de omni
potentis Dei misericordia ac BB. Petri et Pauli Apostolorum 
eius auctoritate confisi, omnibus et singulis fidelibus ex utro
que sexu in dictam Societatem nunc et in posterum ubique 
terrarum adlectis, qui vere poenitentes ac confessi ac S. Com
munione refecti, festivitate Immaculatae Conceptionis Beatae 
Mariae Virginis aut uno. quo cuique eorum libeat e septem 
diebus continuis immediate sequentibus, unoque alio per an
num die similiter pro uniuscuiusque sodalis arbitrio eligendo, 
singulis annis devote ecclesiam quamlibet sive publicum Ora
torium visitaverint, ibique pro Christianorum Principum con
cordia , haeresum extirpatione,1 peccatorum conversione ac 
S. Matris Ecclesiae exaltatione pias ad Deum preces effu
derint, quo praefatorum die id egerint, plenariam omnium 
peccatorum suorum indulgentiam et remissionem misericor
diter in Domino concedimus. Insuper dictis memorati pii 
Operis sodalibus nunc et in posterum pariter ubique terrarum 
existentibus, quoties lingua latina, vel alio quocumque idio
mate, dummodo versio sit fidelis, corde saltem contrito reci
tent antiphonam quae incipit Salve Regina, toties trecentos 
dies de iniunctis eis, seu alias quomodolibet debitis poeni
tentiis in forma Ecclesiae consueta relaxamus. Quas omnes 
et singulas indulgentias, peccatorum remissiones et poenitènL 

tiarum relaxationem etiam animabus fidelium in Purgatorio de
tentis per modum suffragii applicari posse indulgemus. Con
trariis non obstantibus quibuscumque. Praesentibus perpetuis 
futuris temporibus valituris. Volumus autem ut praesentium 
litterarum transumptis seu exemplis etiam impressis, manu 
alicuius Notarii publici subscriptis et sigillo personae in ec
clesiastica dignitate constitutae praemunitis, eadem prorsus 
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adhibeatur fides, quae adhiberetur ipsis praesentibus, si forent 
exhibitae vel ostensae ; utque derogatae sint aliae quaevis 
indulgentiae dicto pio Operi alias forte concessae, prout per 
praesentes Apostolica auctoritate derogamus.